

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.07.01-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

Iguatu-CE, 12 de abril de 2021

À Prefeitura Municipal de ORÓS/CE

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO ELETRONICO Nº2021.04.07.01-SRP, cujo objeto e a: RREGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	ACUCAR CRISTAL PURO E NATURAL - Sacos plasticos de 1 kg, inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saude humana. Valida minima de 12 meses da entrega do produto.	bem alvim	kg	29.075	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 3,81	cento e dez mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 110.775,75
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e dez mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 110.775,75

Lote 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	ARROZ PARBORIZADO OU BENEFICIADO POLIDO - Longo fino OU longo tipo 1 - Umidade entre 12 - 14. Sacos plasticos pacote 1 kg, inviolados livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade minima de 12 meses da entrega do produto.	leticia	kg	35.705	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 5,96	duzentos e doze mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 212.801,80
VALOR TOTAL DO LOTE							duzentos e doze mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 212.801,80

Lote 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	ALHO - Cabeça de tamanho medio integra, em perfeita condicao de apresentacao.	ceasa	cab	4.800	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1,88	noze mil e vinte e quatro reais	R\$ 9.024,00
2	BATATA INGLESA - In natura a granel, integra e em perfeita condicao de apresentacao. Validade minima nao inferior a 08 Dias.	ceasa	kg	6.800	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6,59	quarenta e quatro mil, oitocentos e doze reais	R\$ 44.812,00
3	BETERRABA - novinha, de boa qualidade, cor viva, tamanho pequeno, nao pode estar murcha.	ceasa	kg	2300	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6,59	quinze mil, cento e cinquenta e sete reais	R\$ 15.157,00
4	CEBOLA - In natura a granel. Validade e minima nao inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservacao, apresentacao integridade e consumo	ceasa	kg	6.800	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 6,92	quarenta e sete mil e cinquenta e seis reais	R\$ 47.056,00
5	CENOURA - In natura a granel. Validade e minima nao inferior a 08 Dias	ceasa	kg	6800	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6,82	quarenta e seis mil, trezentos e setenta e seis reais	R\$ 46.376,00
6	PIMENTAO - In natura a granel. Validade e minima nao inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservacao, Apresentacao Integridade e consumo.	ceasa	und	1400	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1,44	dois mil e dezesseis reais	R\$ 2.016,00

Comercial LTDA - ME

7	TOMATE - In natura a granel. Validade e minima nao inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservacao. Apresentacao inteiridade e consumo	ceasa	kg	3600	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6,68	vinte e quatro mil e quarenta e oito reais	R\$ 24.048,00
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 188.489,00

Lote 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem primaria plastca de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saude humana. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	kikos	pct	29075	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 5,17	cento e cinquenta mil, trezentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 150.317,75
2	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou feculas de mandioca OU arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	kikos	pct	29075	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,57	cento e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 132.872,75
3	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - Embalagem prim an a plastca de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	kikos	pct	29075	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4,67	cento e trinta e cinco mil, setecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 135.780,25
VALOR TOTAL DO LOTE							quatrocentos e dezoito mil, novecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 418.970,75

Lote 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	CARNE MOIDA - pacotes com 500 gramas. Carne moída de segunda e congelada (escolhida antes de ser moída) embalagem a vacuo. Validade minima de 06 meses de entrega do produto. Em perfeito estado de conservacao, apresentacao, integridade e consumo.	camara	pct	29075	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 12,37	trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 359.657,75
VALOR TOTAL DO LOTE							trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 359.657,75

Lote 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
------	---------------	-------	-----	------	---------------------	--	------------------	--

Rua Humberto Teixeira sn Galpao A Bairro sito Varjola km municipio Juazeiro do Norte Cap 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-531 Y Comercial@gmail.com cont 3140-2038 (99) 9-9615-0751/8819-9741-9667

1	ARNE BOVINA ACEM - proveniente de animais sadios, abatidos sob inspecao veterinaria, devendo apresentar coloracao vermelho-vivo, odor caracteristico e aspecto próprio nao amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloracao arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestigios de descongelamento, odor forte e desagradavel, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vacuo, pacotes de 01 kg a vacuo. Na embalagem deve constar as seguintes informacoes: identificacao da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificacao do tipo de carne, carimbo de inspecao estadual OU federal. Validade minima de 06 meses de entrega do produto.	duboi	kg	3500	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 35,23	cento e vinte e três mil, trezentos e cinco reais	R\$ 123.305,00
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e vinte e três mil, trezentos e cinco reais	R\$ 123.305,00
Lote 7								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	CEREAL INFANTIL de arr oz OU milho podendo ser composto com banana ou/ e maça. Embalagens de 230 ou 250 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	nutrilon	pct	9875	cinco reais e seis centavos	R\$ 5,06	quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 49.967,50
VALOR TOTAL DO LOTE							quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 49.967,50
Lote 8								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	COLORAU - Produto obtido a partir do urucum. Embalagem primaria plastica de 100g em fardos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade minima de 06 meses da entrega do produto	panelaço	pct	5500	um real	R\$ 1,00	cinco mil e quinhentos reais	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE							cinco mil e quinhentos reais	R\$ 5.500,00
Lote 9								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	RANGO INTEIRO - Congelado. Pacotes de 1 kg - 2,5kg, em caixotes com 8 unidades inteiras de frangos. Validade minima de 06 meses da entrega do produto. Registro no SIE-SIF acondicionada em embalagem própria, rotulagem de acordo com a legislação vigente.	regina	kg	6000	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11,42	sessenta e oito mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 68.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE							sessenta e oito mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 68.520,00
Lote 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	FRANGO EM BANDEJA COXA E SOBRECOCAS - Cortes de coxa e sobrecoxas, congelada sem pele, aspecto próprio, nao amolecido e nem pegajosa, sem mancha esverdeada. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Bandeja de 01 kg peso liquido.	merci	kg	13350	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13,66	cento e oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais	R\$ 182.361,00

PREFEITURA MUNICIPAL

DE OROS

FLS:

138

CPL

Lote 11							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)
1	FRANGO PEITO - Peito de frango congelado em sacos plasticos, Pacotes de 1 kg. Validade minima de 06 meses da entrega do produto. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	merci	kg	29075	quatorze reais e sete centavos	R\$ 14,07	quatrocentos e nove mil e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos R\$ 409.085,25
VALOR TOTAL DO LOTE							quatrocentos e nove mil e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos R\$ 409.085,25
Lote 12							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)
1	IOGURTE- Sabores variados, consistencia cremosa, acondicionado em embalagem plastica de 1000 ml, informnações nutricionais, numero de lote, data de validade, rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, com prazo de validade minima de 30 dias.	gut cariri	lt	29075	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 6,27	cento e oitenta e dois mil e trezentos reais e vinte e cinco centavos R\$ 182.300,25
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e oitenta e dois mil e trezentos reais e vinte e cinco centavos R\$ 182.300,25
Lote 14							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)
1	LEITE EM PACOTE - Enriquecido com vitamina A e D, com o minimo de 6,7g de proteina por cada porcao de 26 gramas. No seu rótulo devera ter informnação sobre gluten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de prepare, rendimento, prazo de validade e numero de lote. Embalagem de 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha tecnica, validade minima 06 meses	fort leite	pct	29075	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 5,79	cento e sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos R\$ 168.344,25
2	LEITE EM PACOTE - Enriquecido com vitamina A e D, com o minimo de 6,7g de proteina por cada porcao de 26 gramas. No seu rótulo devera ter informnação sobre gluten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de prepara, rendimento, prazo de validade e numero de lote. Embalagem de 500 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha tecnica, validade minima 06 meses	bom du leite	pct	7000	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 19,05	cento e trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais R\$ 133.350,00
3	LEITE EM PO SEM LACTOSE: Alimento em pó a base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300 gramas de folha de flandres e verniz sanitario. Sabor original. Validade minima 01 ano da entrega do produto.	itambé	pct	130	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 21,83	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa centavos R\$ 2.837,90
VALOR TOTAL DO LOTE							trezentos e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e quinze centavos R\$ 304.532,15

Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Bairro sítio Varzea km municipalidade - Juruá-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ: 26.970.227/0001-53 - mercal@igmail.com cont: 2143 2032 1391 e 9915-0751 (800) 9741-9462

Comercial LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OROS
FLS: 159
CPL

Comercial LTDA - ME

Lote 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	MASSA DE MILHO - Flocada, pacote de 500g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	rainha	pct	29075	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 46.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE							quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 46.520,00
Lote 16								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	MACARRAO ESPAGUETE - Espaguete, umidade inferior a 13% pacotes de 500g Embalagem primaria plastica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	hom sabor	pct	29075	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	cento e um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 101.762,50
2	MACARRAO DE ARROZ - Massa alimenticia de arroz, tipo parafuso, sem gluten em embalagens de 500g. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	urbano	pct	3600	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 19.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e vinte e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 121.202,50
Lote 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	OLEO VEGETAL - comestível refinado de soja, embalagem plastica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amassados ou enferrujamentos. Registro no ministerio da saúde. Embalagem primaria plastica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade minima de 06 meses da entrega do produto.	soya	lat	4200	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10,74	quarenta e cinco mil, cento e oito reais	R\$ 45.108,00
VALOR TOTAL DO LOTE							quarenta e cinco mil, cento e oito reais	R\$ 45.108,00
Lote 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	OVO DE GALINHA EM BANDEJA - branco peso ou superior a 50g. Unidades distribuidas em bandejas com 30 unidades. Validade minima da entrega do produto 10 dias.	miba	ban	5400	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 18,29	noventa e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 98.766,00
VALOR TOTAL DO LOTE							noventa e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 98.766,00
Lote 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	PAO- Tipo hot dog ou hamburquer. Embalagem plastica com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade minima de 15 dias de entrega do produto.	renopan	pct	29075	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6,87	cento e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 199.745,25
VALOR TOTAL DO LOTE							cento e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 199.745,25

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OROS
FLS: 160
CPL

Comercial LTDA - ME

Lote 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	SAL REFINADO IODADO - Embalagem plastica de 1kg, acondicionada em fardo. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Valida de minima de 06 meses da entrega do produto	master	kg	1920	noventa e oito centavos de real	R\$ 0,98	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.881,60
VALOR TOTAL DO LOTE							mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.881,60
Lote 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL(R\$)	
1	VINAGRE DE ALCÓOL - Produto natural, fermentado, acetico simples, isento de corantes artificiais, acidos organicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais OU vegetais, acondicionado em frasco plastico de 750 ml.	imperial	und	1700	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3,51	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais	R\$ 5.967,00
VALOR TOTAL DO LOTE							cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais	R\$ 5.967,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							três milhões, cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.135.456,55
Proponente (Razão Social): YBP COMERCIAL LTDA - ME								
CNPJ:26.970.227/0001-53; Inscrição Estadual: 066443563								
Endereço Comercial: RUA HUMBERTO TEIXEIRA S/N GALPÃO A SÍTIO VAJORTA IGUATU/CE CEP: 63.510-500								
Banco: Banco do Brasil; Agência: 0122-8; Conta Corrente: 52214-7								
Fone/Fax: (86) 2143-2038								
Email: ybpcomercial@gmail.com								
Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.								
IGUATU/CE, 12 DE ABRIL DE 2021								



Yulle Batista Pinheiro Teixeira

YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
Socio Administrador
CPF 071.225.833-76
RG 2006029157080 SSP-CE




Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Sítio Vajorta km 00m, Iguatu - Ceará - CEP: 63.510-500 - CNPJ: 26.970.227/0001-53 - Comercial LTDA - ME (com CNPJ: 26.970.227/0001-53) - 06/15/2021 (86) 2143-2038 (86) 2143-2038